
Zastupitelé městyse České Heřmanice Vás zvou na 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Návrh nového systému sběru komunálního a 

tříděného odpadu pro rok 2025 
 

Komunální odpad (KO): 

Poplatek za KO bude počítán dle předem zvoleného objemu sběrné nádoby (60 l, 120 l nebo 

240 l), četnosti jejího vývozu (každých 14, 28, 42 dní, nebo kombinovaný zimní období 

každých 14 dní a v letním období každých 28 dní).  

Příklad: Poplatník (majitel bytové jednotky/domu) si zvolí velikost sběrné nádoby 120 l a 

četnost vývozu každých 14 dní. 

 

Tříděný odpad (papír / plast)  

Plast a papír bude sbírán dům od domu jednou za měsíc v zakoupených sběrných nádobách 

(obec přispěje 50% na jejich pořízení) případně v pytlích. Sběrná místa pro tento druh odpadu 

budou zrušena. Ponecháno bude pouze sběrné místo pod KD s velkoobjemovými kontejnery. 

Ostatní tříděný odpad zůstává beze změn včetně zachování sběrných nádob a míst. 

 

Velkoobjemový odpad  

Bude odebírán 4x ročně ve sběrném místě v Netřeby.  

 

Cílem tohoto opatření je snížení množství KO vyváženého na skládku a tím naplnění státem 

stanoveného cíle 160 kg KO na občana pro rok 2025. V roce 2023 připadlo na jednoho 

občana Českých Heřmanic 355 kg KO, což je o 195 Kg více.  

 

Podrobnější informace budou sděleny na jednání Zastupitelstva městyse dne 10.10.2024 

v Kulturním domě v Českých Heřmanicích. 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ČESKÉ HEŘMANICE 
které se bude konat 

 

ve čtvrtek 10. 10. 2024 v 1830 hod. 
 

v Kulturním domě v Českých Heřmanicích 
Program jednání bude zveřejněn týden před termínem konání. 

 
Hlavním bodem jednání, ale bude stanovení nového systému sběru komunálního a 

tříděného odpadu včetně výše poplatku pro rok 2025.  
 

Jako host za námi přijede zástupce spol. EKOLA České Libchavy s.r.o. R. Foglová, 
která Vám ráda zodpoví případné dotazy.  

 
Občerstvení zajištěno. 
 


